

平成22年3月期決算 補足資料
(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

平成22年5月10日

理想科学工業株式会社

1. 売上高実績(地域別)

(単位:百万円、%)

| | 平成21年3月期 | | | 平成22年3月期 | | | 増減 | | 為替 影響額 | 備考 |
|--------|----------|-------|----------|----------|-------|----------|---------|--------|-----------|------------------------------------|
| | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 増減比 | | |
| 売上高合計 | 83,774 | 100.0 | 1.22 | 78,469 | 100.0 | 1.19 | △ 5,304 | △ 6.3 | △ 2,532 | ・為替の影響を差引いた試算では3.3%の減収となります。 |
| 印刷機器関連 | 82,604 | 98.6 | 1.23 | 77,254 | 98.5 | 1.19 | △ 5,350 | △ 6.5 | △ 2,532 | |
| 国内 | 46,627 | 55.7 | 1.00 | 46,346 | 59.1 | 1.00 | △ 280 | △ 0.6 | — | ・IJ事業は堅調に推移しましたが、孔版事業の減少傾向が続いています。 |
| 海外 | 35,976 | 42.9 | 1.72 | 30,907 | 39.4 | 1.65 | △ 5,069 | △ 14.1 | △ 2,532 | ・為替の影響を差引いた試算では7.1%の減収となります。 |
| 米州 | 9,910 | 11.8 | 2.13 | 7,961 | 10.1 | 1.62 | △ 1,949 | △ 19.7 | △ 658 | ・為替の影響を差引いた試算では13.2%の減収となります。 |
| 欧州 | 16,086 | 19.2 | 1.56 | 13,980 | 17.8 | 1.71 | △ 2,105 | △ 13.1 | △ 1,279 | ・為替の影響を差引いた試算では5.1%の減収となります。 |
| アジア | 9,979 | 11.9 | 1.68 | 8,964 | 11.4 | 1.59 | △ 1,014 | △ 10.2 | △ 595 | ・為替の影響を差引いた試算では4.2%の減収となります。 |
| 不動産その他 | 1,170 | 1.4 | 1.02 | 1,215 | 1.5 | 1.01 | 45 | 3.9 | — | |

●為替レート

(単位:円)

| | 平成21年3月期 | 平成22年3月期 |
|------------|----------|----------|
| 1ドル 1\$ | 100.54 | 92.85 |
| 1ユーロ 1Euro | 143.48 | 131.15 |

- ・前年同期比7.69円の円高
- ・前年同期比12.33円の円高

2. 損益計算書の実績(連結データ)

(単位:百万円、%)

| | 平成21年3月期 | | | 平成22年3月期 | | | 増減 | | 備考 |
|-------------|----------|-------|------|----------|-------|------|---------|---------|---|
| | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 増減比 | |
| 売上高 | 83,774 | 100.0 | 1.22 | 78,469 | 100.0 | 1.19 | △ 5,304 | △ 6.3 | ・為替影響額は、25億3200万円のマイナスとなります。 |
| 売上原価 | 43,885 | 52.4 | | 40,053 | 51.0 | | △ 3,831 | △ 8.7 | |
| 売上総利益 | 39,888 | 47.6 | 1.48 | 38,416 | 49.0 | 1.45 | △ 1,472 | △ 3.7 | |
| 販売費及び一般管理費 | 40,802 | 48.7 | | 36,746 | 46.8 | | △ 4,055 | △ 9.9 | ・人件費は8.1%減、経費は11.8%減となりました。 |
| 営業利益 | △ 913 | △ 1.1 | 0.70 | 1,669 | 2.1 | 2.97 | 2,582 | — | |
| 営業外収益 | 1,105 | 1.3 | | 1,073 | 1.4 | | △ 31 | △ 2.9 | |
| 受取利息 | 285 | | | 161 | | | △ 123 | △ 43.2 | |
| 受取配当金 | 44 | | | 29 | | | △ 15 | △ 33.6 | |
| 持分法による投資利益 | 310 | | | 634 | | | 323 | 104.3 | ・関連会社オルテック㈱の投資利益が増加しました。 |
| その他 | 465 | | | 247 | | | △ 217 | △ 46.7 | |
| 営業外費用 | 887 | 1.1 | | 629 | 0.8 | | △ 258 | △ 29.1 | |
| 支払利息 | 438 | | | 117 | | | △ 320 | △ 73.2 | ・前年に転換社債を償還したことにより支払利息が減少しました。 |
| 為替差損 | 241 | | | 261 | | | 19 | 7.9 | |
| 固定資産除却損 | 115 | | | 188 | | | 72 | 63.2 | |
| その他 | 92 | | | 62 | | | △ 29 | 31.9 | |
| 経常利益 | △ 695 | △ 0.8 | 0.48 | 2,113 | 2.7 | 2.25 | 2,808 | — | |
| 特別利益 | 1,820 | 2.2 | | 311 | 0.4 | | △ 1,509 | △ 82.9 | |
| 特別損失 | 421 | 0.5 | | 6,384 | 8.1 | | 5,963 | 1,416.5 | ・厚生年金基金脱退拠出金58億3500万円を計上しました。 ・米国子会社の事業構造改善費用4億200万円を計上しました。 |
| 税金等調整前当期純利益 | 704 | 0.8 | | △ 3,960 | △ 5.0 | | △ 4,664 | △ 662.5 | |
| 当期純利益 | △ 641 | △ 0.8 | 0.15 | △ 5,937 | △ 7.6 | 1.05 | △ 5,295 | — | |
| 設備投資額 | 5,591 | — | 1.12 | 4,992 | — | 1.16 | △ 599 | △ 10.7 | |
| 減価償却費 | 5,440 | — | 1.19 | 5,670 | — | 1.19 | 230 | 4.2 | |
| 従業員数(人) | 3,227 | — | 1.92 | 3,140 | — | 1.84 | △ 87 | △ 2.7 | ・米州で64人減少、欧州で31人減少 ・理想科学は平成22年3月末現在で1,709人(前期末比28人増加) |

● 主な販売費及び一般管理費の内訳

(単位:百万円、%)

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|--|--|-------|--|--|-------|--------|-------------------------|
| 販売促進費 | 1,238 | | | 1,124 | | | △ 113 | △ 9.2 | |
| 広告宣伝費 | 1,521 | | | 1,008 | | | △ 513 | △ 33.7 | ・平成21年9月末でTVCMを打ち切りました。 |
| 研究開発費 | 5,115 | | | 4,453 | | | △ 662 | △ 13.0 | |

3. 貸借対照表の実績(連結データ)

(単位:百万円、%)

| | 平成21年3月期末 | | | 平成22年3月期末 | | | 増減 | | 備 考 |
|-----------|-----------|-------|------|-----------|-------|------|---------|--------|-------------------------------|
| | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 増減比 | |
| 流動資産 | 54,797 | 56.2 | 1.39 | 49,571 | 56.1 | 1.43 | △ 5,225 | △ 9.5 | |
| 現金及び預金 | 20,583 | | | 13,656 | | | △ 6,926 | | ・厚生年金基金脱退拠出金の支払により減少しました。 |
| 受取手形及び売掛金 | 13,900 | | | 14,221 | | | 321 | | |
| 有価証券 | 3,281 | | | 4,969 | | | 1,688 | | |
| 商品及び製品 | 11,871 | | | 11,591 | | | △ 280 | | |
| 仕掛品 | 812 | | | 403 | | | △ 408 | | |
| 原材料及び貯蔵品 | 1,345 | | | 1,276 | | | △ 68 | | |
| 繰延税金資産 | 745 | | | 1,548 | | | 802 | | |
| その他 | 2,556 | | | 2,355 | | | △ 200 | | |
| 貸倒引当金 | △ 298 | | | △ 451 | | | △ 152 | | |
| 固定資産 | 42,647 | 43.8 | 0.86 | 38,863 | 43.9 | 0.84 | △ 3,783 | △ 8.9 | |
| 有形固定資産 | 32,492 | 33.3 | 1.04 | 30,469 | 34.5 | 1.05 | △ 2,023 | △ 6.2 | |
| 建物及び構築物 | 7,344 | | | 6,754 | | | △ 589 | | ・千葉県習志野市に保有していた土地を売却しました。 |
| 機械装置及び運搬具 | 1,299 | | | 1,169 | | | △ 130 | | |
| 工具器具備品 | 1,787 | | | 1,169 | | | △ 618 | | |
| 土地 | 18,053 | | | 17,139 | | | △ 913 | | |
| リース資産 | 237 | | | 170 | | | △ 66 | | |
| 建設仮勘定 | 98 | | | 92 | | | △ 6 | | |
| その他 | 3,672 | | | 3,973 | | | 300 | | |
| 無形固定資産 | 2,307 | 2.4 | 1.41 | 2,296 | 2.6 | 1.11 | △ 11 | △ 0.5 | |
| ソフトウェア | 1,971 | | | 1,749 | | | △ 221 | | |
| その他 | 336 | | | 547 | | | 210 | | |
| 投資等 | 7,846 | 8.1 | 0.48 | 6,097 | 6.9 | 0.40 | △ 1,748 | △ 22.3 | |
| 投資有価証券 | 1,718 | | | 1,767 | | | 48 | | ・将来の回収可能性を検討し第2四半期に全額取り崩しました。 |
| 長期貸付金 | 160 | | | 149 | | | △ 11 | | |
| 繰延税金資産 | 2,193 | | | — | | | △ 2,193 | | |
| その他 | 4,019 | | | 4,343 | | | 324 | | |
| 貸倒引当金 | △ 245 | | | △ 163 | | | 82 | | |
| 資産合計 | 97,444 | 100.0 | 1.09 | 88,434 | 100.0 | 1.09 | △ 9,009 | △ 9.2 | |

3. 貸借対照表の実績(連結データ)

(単位:百万円、%)

| | 平成21年3月期末 | | | 平成22年3月期末 | | | 増減 | | 備 考 |
|--------------|-----------|-------|--------|-----------|-------|--------|---------|--------|--|
| | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 構成比 | 連単倍率 | 金額 | 増減比 | |
| 流動負債 | 26,972 | 27.7 | 1.39 | 25,005 | 28.3 | 1.42 | △ 1,966 | △ 7.3 | |
| 支払手形及び買掛金 | 14,311 | | | 13,055 | | | △ 1,256 | | |
| 短期借入金 | 5,368 | | | 4,832 | | | △ 535 | | |
| 1年内返済予定長期借入金 | 9 | | | 5 | | | △ 3 | | |
| 未払法人税等 | 99 | | | 316 | | | 217 | | |
| 賞与引当金 | 1,470 | | | 1,370 | | | △ 99 | | |
| 製品保証引当金 | 137 | | | 135 | | | △ 2 | | |
| その他 | 5,575 | | | 5,288 | | | △ 287 | | |
| 固定負債 | 4,988 | 5.1 | 0.74 | 5,153 | 5.8 | 0.77 | 165 | 3.3 | |
| 長期借入金 | 83 | | | 68 | | | △ 14 | | |
| 繰延税金負債 | — | | | 215 | | | 215 | | |
| 退職給付引当金 | 3,278 | | | 3,524 | | | 245 | | |
| 役員退職慰労金引当金 | 242 | | | — | | | △ 242 | | ・役員退職慰労金制度を平成21年6月に廃止しました。 |
| 訴訟損失引当金 | — | | | 66 | | | 66 | | |
| その他 | 1,384 | | | 1,278 | | | △ 105 | | |
| 負債合計 | 31,960 | 32.8 | 1.22 | 30,159 | 34.1 | 1.24 | △ 1,801 | △ 5.6 | |
| 株主資本 | 66,325 | 68.1 | 1.06 | 59,616 | 67.4 | 1.06 | △ 6,708 | △ 10.1 | |
| 資本金 | 14,114 | | | 14,114 | | | — | | |
| 資本剰余金 | 14,779 | | | 14,779 | | | — | | |
| 利益剰余金 | 38,816 | | | 32,108 | | | △ 6,708 | | ・当期純損失と剰余金配当により減少しました。 |
| 自己株式 | △ 1,386 | | | △ 1,386 | | | △ 0 | | |
| 評価・換算差額等 | △ 1,020 | △ 1.0 | △ 3.36 | △ 1,340 | △ 1.5 | △ 5.10 | △ 320 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 304 | | | 263 | | | △ 40 | | |
| 為替換算調整勘定 | △ 1,324 | | | △ 1,604 | | | △ 279 | | |
| 少数株主持分 | 179 | 0.2 | — | — | — | — | △ 179 | | ・中国子会社の少数株主持分10%を取得したことにより少数株主持分が消滅しました。 |
| 純資産合計 | 65,484 | 67.2 | 1.04 | 58,275 | 65.9 | 1.03 | △ 7,208 | △ 11.0 | |
| 負債、純資産合計 | 97,444 | 100.0 | 1.09 | 88,434 | 100.0 | 1.09 | △ 9,009 | △ 9.2 | |

4. キャッシュフロー計算書(1)

(単位:百万円)

| | 平成21年3月期 | 平成22年3月期 | 備考 |
|---------------------|----------|----------|--------------------------------------|
| | 金額 | 金額 | |
| I 営業活動によるキャッシュフロー | | | |
| 税金等調整前当期純利益(△は損失) | 704 | △ 3,960 | |
| 減価償却費 | 2,947 | 3,158 | |
| 減損損失 | — | 79 | ・山口県宇部市に保有する遊休土地(社員寮跡地)の減損損失を計上しました。 |
| のれん償却額 | △ 4 | △ 3 | |
| 持分法適用による投資損益(△は益) | △ 310 | △ 634 | ・関連会社オルテック(株)の投資利益が増加しました。 |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少) | 493 | 245 | |
| 役員退職慰労引当金の増減額(△は減少) | 12 | △ 70 | |
| 役員賞与引当金の増減額(△は減少) | △ 28 | — | |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | 33 | 69 | |
| 訴訟損失引当金の増減額(△は減少) | — | 66 | |
| 受取利息及び受取配当金 | △ 329 | △ 191 | |
| 保険返戻金 | △ 1,820 | △ 102 | |
| 支払利息 | 438 | 117 | |
| 為替差損益(△は益) | 667 | 5 | |
| 厚生年金基金脱退拠出金 | — | 5,835 | ・平成21年9月に厚生年金基金を任意脱退しました。 |
| 投資有価証券評価損益(△は益) | 83 | — | |
| 売上債権の増減額(△は増加) | 1,733 | △ 307 | |
| たな卸資産の増減額(△は増加) | △ 2,095 | 595 | |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | 885 | △ 1,120 | |
| 未払金の増減額(△は減少) | △ 309 | △ 107 | |
| その他 | 197 | 214 | |
| 小計 | 3,298 | 3,889 | |
| 利息及び配当金の受取額 | 411 | 190 | |
| 利息の支払額 | △ 441 | △ 117 | |
| 厚生年金基金脱退拠出金の支払額 | — | △ 5,835 | ・平成21年11月に厚生年金基金脱退拠出金を支払いました。 |
| 法人税等の支払額 | △ 1,183 | △ 257 | |
| 法人税等の還付額 | — | 161 | |
| 営業活動によるキャッシュフロー | 2,084 | △ 1,969 | |

4. キャッシュフロー計算書(2)

(単位:百万円)

| | 平成21年3月期 | 平成22年3月期 | 備考 |
|----------------------------|----------|----------|-------------------------------|
| | 金額 | 金額 | |
| II 投資活動によるキャッシュフロー | | | |
| 定期預金の預入による支出 | △ 31 | △ 1,042 | |
| 定期預金の払出による収入 | 536 | 914 | |
| 有価証券の取得による支出 | △ 3 | — | |
| 有価証券の売却による収入 | 300 | — | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △ 2,088 | △ 1,660 | |
| 有形固定資産の売却による収入 | — | 980 | ・千葉県習志野市に保有していた土地及び建物を売却しました。 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △ 1,028 | △ 639 | |
| 投資有価証券の取得による支出 | △ 136 | △ 85 | |
| 投資有価証券の売却による収入 | 5,500 | 1 | |
| 貸付金の貸付による支出 | △ 27 | △ 97 | |
| 貸付金の回収による収入 | 164 | 104 | |
| 保険積立金の払戻による収入 | 3,447 | 201 | |
| その他 | △ 458 | △ 575 | |
| 投資活動によるキャッシュフロー | 6,174 | △ 1,898 | |
| III 財務活動によるキャッシュフロー | | | |
| 短期借入金の純増加額(△:純減少額) | 444 | △ 359 | |
| 長期借入れによる収入 | 2 | — | |
| 長期借入金の返済による支出 | △ 17 | △ 19 | |
| 社債の償還による支出 | △ 13,325 | — | |
| 自己株式の取得による支出 | △ 665 | — | |
| リース債務の返済による支出 | △ 121 | △ 101 | |
| 配当金の支払額 | △ 1,049 | △ 770 | ・1株あたり30円の配当を実施しました。(前年は同40円) |
| その他 | △ 0 | △ 0 | |
| 財務活動によるキャッシュフロー | △ 14,733 | △ 1,250 | |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △ 707 | △ 217 | |
| V 現金及び現金同等物の増加額(△:減少額) | △ 7,181 | △ 5,336 | ・厚生年金基金脱退拠出金の支払により減少しました。 |
| VI 現金及び現金同等物期首残高 | 30,427 | 23,246 | |
| VII 現金及び現金同等物期末残高 | 23,246 | 17,910 | |

5. 平成22年3月期実績および平成23年3月期予想

連結・通期

(単位:百万円、%)

| | 実績(2010/03) 平成22年3月期 | | | 予想(2011/03) 平成23年3月期 | | | |
|--------|-------------------------|-------|----------|-------------------------|-------|----------|--------|
| | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 前期比 |
| | | | | | | | |
| 売上高合計 | 78,469 | 100.0 | 1.19 | 77,190 | 100.0 | 1.21 | △ 1.6 |
| 印刷機器関連 | 77,254 | 98.5 | 1.19 | 76,090 | 98.6 | 1.22 | △ 1.5 |
| 国内 | 46,346 | 59.1 | 1.00 | 45,060 | 58.4 | 1.00 | △ 2.8 |
| 海外 | 30,907 | 39.4 | 1.65 | 31,030 | 40.2 | 1.76 | 0.4 |
| 米州 | 7,961 | 10.1 | 1.62 | 8,330 | 10.8 | 1.91 | 4.6 |
| 欧州 | 13,980 | 17.8 | 1.71 | 13,830 | 17.9 | 1.74 | △ 1.1 |
| アジア | 8,964 | 11.4 | 1.59 | 8,870 | 11.5 | 1.65 | △ 1.0 |
| 不動産その他 | 1,215 | 1.5 | 1.01 | 1,100 | 1.4 | 1.03 | △ 9.5 |
| 営業利益 | 1,669 | 2.1 | 2.97 | 1,410 | 1.8 | 1.72 | △ 15.5 |
| 経常利益 | 2,113 | 2.7 | 2.25 | 1,620 | 2.1 | 0.74 | △ 23.3 |
| 当期純利益 | △ 5,937 | △ 7.6 | 1.05 | 1,570 | 2.0 | 0.72 | — |
| 設備投資額 | 4,992 | — | — | 4,600 | — | — | △ 7.9 |
| 減価償却費 | 5,670 | — | — | 5,600 | — | — | △ 1.2 |

| 決算レート | 期中平均レート | | 期中平均レート | |
|-------|-------------------------|-------------------------|---------|--|
| | 1ドル、92.85円・1ユーロ、131.15円 | 1ドル、89.00円・1ユーロ、122.00円 | | |
| | | | | |

連結・第2四半期累計

(単位:百万円、%)

| | 実績(2009/09) 平成22年3月期 | | | 予想(2010/09) 平成23年3月期 | | | |
|--------|-------------------------|--------|----------|-------------------------|-------|----------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 前期比 |
| | | | | | | | |
| 売上高合計 | 37,377 | 100.0 | 1.19 | 35,490 | 100.0 | 1.21 | △ 5.0 |
| 印刷機器関連 | 36,768 | 98.4 | 1.19 | 34,940 | 98.5 | 1.21 | △ 5.0 |
| 国内 | 21,735 | 58.2 | 1.00 | 20,740 | 58.4 | 1.01 | △ 4.6 |
| 海外 | 15,033 | 40.2 | 1.64 | 14,200 | 40.0 | 1.73 | △ 5.5 |
| 米州 | 4,168 | 11.2 | 1.59 | 3,890 | 11.0 | 2.25 | △ 6.7 |
| 欧州 | 6,607 | 17.7 | 1.76 | 6,210 | 17.5 | 1.64 | △ 6.0 |
| アジア | 4,257 | 11.4 | 1.52 | 4,100 | 11.6 | 1.53 | △ 3.7 |
| 不動産その他 | 608 | 1.6 | 1.02 | 550 | 1.5 | 1.04 | △ 9.5 |
| 営業利益 | △ 431 | △ 1.2 | — | 20 | 0.1 | 0.50 | — |
| 経常利益 | △ 250 | △ 0.7 | — | 270 | 0.8 | 0.18 | — |
| 四半期純利益 | △ 9,476 | △ 25.4 | — | 300 | 0.8 | 0.21 | — |
| 設備投資額 | 3,075 | — | — | 2,800 | — | — | △ 8.9 |
| 減価償却費 | 2,608 | — | — | 2,580 | — | — | △ 1.1 |

| 決算レート | 期中平均レート | | 期中平均レート | |
|-------|-------------------------|-------------------------|---------|--|
| | 1ドル、95.49円 1ユーロ、133.16円 | 1ドル、89.00円・1ユーロ、122.00円 | | |
| | | | | |

単独・通期

(単位:百万円、%)

| | 実績(2010/03) 平成22年3月期 | | | 予想(2011/03) 平成23年3月期 | | | |
|--------|-------------------------|-------|----------|-------------------------|-------|----------|--------|
| | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 前期比 |
| | | | | | | | |
| 売上高合計 | 66,081 | 100.0 | | 63,590 | 100.0 | | △ 3.8 |
| 印刷機器関連 | 64,879 | 98.2 | | 62,520 | 98.3 | | △ 3.6 |
| 国内 | 46,135 | 69.8 | | 44,840 | 70.5 | | △ 2.8 |
| 海外 | 18,743 | 28.4 | | 17,680 | 27.8 | | △ 5.7 |
| 米州 | 4,920 | 7.4 | | 4,350 | 6.8 | | △ 11.6 |
| 欧州 | 8,188 | 12.4 | | 7,970 | 12.5 | | △ 2.7 |
| アジア | 5,636 | 8.5 | | 5,360 | 8.4 | | △ 4.9 |
| 不動産その他 | 1,203 | 1.8 | | 1,070 | 1.7 | | △ 11.1 |
| 営業利益 | 562 | 0.9 | | 820 | 1.3 | | 45.9 |
| 経常利益 | 938 | 1.4 | | 2,190 | 3.4 | | 133.5 |
| 当期純利益 | △ 5,637 | △ 8.5 | | 2,170 | 3.4 | | — |

単独・第2四半期累計

(単位:百万円、%)

| | 実績(2009/09) 平成22年3月期 | | | 予想(2010/09) 平成23年3月期 | | | |
|--------|-------------------------|--------|----------|-------------------------|-------|----------|--------|
| | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 金額 | 構成比 | 連単 倍率 | 前期比 |
| | | | | | | | |
| 売上高合計 | 31,406 | 100.0 | | 29,340 | 100.0 | | △ 6.6 |
| 印刷機器関連 | 30,812 | 98.1 | | 28,810 | 98.2 | | △ 6.5 |
| 国内 | 21,635 | 68.9 | | 20,620 | 70.3 | | △ 4.7 |
| 海外 | 9,177 | 29.2 | | 8,190 | 27.9 | | △ 10.8 |
| 米州 | 2,616 | 8.3 | | 1,730 | 5.9 | | △ 33.9 |
| 欧州 | 3,753 | 11.9 | | 3,780 | 12.9 | | 0.7 |
| アジア | 2,809 | 8.9 | | 2,680 | 9.1 | | △ 4.6 |
| 不動産その他 | 595 | 1.9 | | 530 | 1.8 | | △ 10.9 |
| 営業利益 | △ 426 | △ 1.4 | | 40 | 0.1 | | — |
| 経常利益 | △ 398 | △ 1.3 | | 1,460 | 5.0 | | — |
| 四半期純利益 | △ 8,701 | △ 27.7 | | 1,440 | 4.9 | | — |